[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2022 № 246
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от 02.09.2021 № 403 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, осуществляющим водоотведение, на возмещение затрат по расширению сетей централизованного водоотведения и сокращению объемов жидких бытовых отходов жилищного фонда городского округа Тейково Ивановской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, в целях реализации подпрограмм «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», «Благоустройство городского округа Тейково» муниципальной программы городского округа Тейково «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2024 годах», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково от 11.11.2013 № 688, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 02.09.2021 № 403 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, осуществляющим водоотведение, на возмещение затрат по расширению сетей централизованного водоотведения и сокращению объемов жидких бытовых отходов жилищного фонда городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. пункт 2.3. пункта 2 дополнить подпунктом 2.3.6. следующего содержания:

«2.3.6. участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;

1.2. подпункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Участник отбора может направить только одну заявку на участие в отборе.
Заявка, подаваемая участником отбора, включает в том числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица)»;

1.3. абзац три и четыре подпункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«  - согласие Получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- запрет приобретения Получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с Получателями субсидий, за счет полученных из бюджета города Тейково средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом, регулирующим предоставление Субсидии;»;
1.4. в пункте 5:

1.4.1. в названии пункта слово «…, целей…» исключить;

1.4.2. подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Главный распорядитель  как получатель бюджетных средств, а также  органы государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводят проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.»;

1.4.3. в подпункте 5.2.  слово «…, целей…» исключить;
1.4.4. в подпункте 5.3.2. слово «…целей…» заменить словами «…порядка…»;

1.4.5. дополнить подпунктом 5.6. следующего содержания:

«5.6. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением подпункта 1.4.5., который вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области.
Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                               С.А. Семенова